BÉKEFl KÉMIG dr. : A pilisi apátság története. 24
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omnia ónéra subivissent et praestitissent. Propterea ipse in causam 
attractus in bonis eiusdem actoris nihil facéré potuisset, séd siquid 
iuris sibi praetendisset, hoc ipsum via iuris acquirere debuisset, 
neque igitur ea ratione causa condescendi deberet. Hoc tandem 
audito ct intellecto, praenominatus procurator dicti in causam attracti 
de confessatis protestatus erat in eo videlicet, quód actor diceret, 
se ab abbate Pilisiensi libertatum esse, et eam libertatém per suam 
maiestatem regiam confirmatam extitisse; id verő, quod diceret, 
non verbis tantum proferre, séd etiam privilegiis sufíicientibus 
docere deberet. His tandem sic habitis, dum causa praesens propter 
incumbentia comitatus publica regotia eodem in termi no prosequi 
ulterius, finemque suum sortiri nequivisset: discussio et ulterior 
prosecutio eiusdem ad alium terminum sedis iudiciariae istius comi­
tatus Honthensis, feriam videlicet quartam proximam post festum 

iőoi. máj. 16. beatae Sophiae virginis, in anno Domini praesenti infrascripto, per 
eosdem antecessores nostros dilata erat et prorogata. Qua tandem 
adveniente, nobisque iám in locum eorundem vicecomitis, iudlium 
et iuratorum assessorum dictae istius sedis iudiciariae comitatus 
Honthensis succedentibus et in ofíicio substitutis, ac in pracscripto 
öppido Zebelleb, loco videlicet sedis nostrae iudiciariae solito, pro 
faciendis moderativis iudiciis causantium constitutis, immediateque 

máj. >7. sequenti feria quinta proxima, hoc est altero dic celebrationis eius­
dem sedis nostrae iudiciariae, pro tribunali consedentibus, dum 
causa praesens in serie similium causarum per nos reassumpta et 
in iudicio levata fuissct, tunc nobilis Benedictus Leztar, pro supra- 
dicto Emerico Tottgal cum litteris procuratoriis nostris nostrum 
iudiciarium veniendo in conspcctum, contra praelibatum Blasium 
Joo in causam attractum, iuxta suam fundatam actionem a nobis 
sibi iudicium, iustitiaeque complementum postulavit elargiri. Quo 
audito, antelatus Joannes Semlekhegy, pro eodem domino Blasio 
Joo in causam attracto similiter cum litteris procuratoriis nostris 
comparendo, ad praescriptam actoris postulationem allcgavit tali 
modo. Se videlicet nullos nobiles impetivisse, séd solummodo sub- 
ditoium suoium pioptei inobedientiam vineas decerpsisse et boves 
accepisse, possessio enim Zantho nullum alium praeter abbatem 
Pilisieiisem dominum haberet; ac si penes litteras donationales actor 
ius aliquod se habere praetenderet, idem produci, seque legitimum
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haeredem nobilem esse probarc péti vit, addendo illám esse simplicem do- 
nationem, continerique in se clausulam Dicitur, quae invigorosa el nullius 
firinitatis essél, atque ex ea ratione condescendi el annihilari deberent. 
In cuius contrarium praelibatus procuratur actoris respondit in huné 
módúm : Quod videlicet dominus in causam attractus actorem prae- 
ter viam iuris turbare el molestare non debuisset; si etenim bonis 
ipsum eiicere voluisset, in quae maiores sui penes donationem suae 
maiestatis regiae sese legitimé statui fecissent, in liberoque usu et 
pacifico dominio eorundem fuissent, et a longo iám tempore per- 
stitissent et nunc persisterent, idem actor suum competentem iudi— 
cem habuisset, coramquo iure requiri debuisset. Et his dictis de 
violenta boum abactione in ipsa patrata, damnisque illatis a nobis 
sibi iudicium et iustitiam petebat elargiri. Xos itaque habita intra 
se sano consilio et deliberatione praematura, quoniam ex litteris 
privilegialibus productis, ipsam dominam actricem verum nobilem 
esse, super bonisque illis, in quibus violentia patrata esse praeten- 
ditur, sufíicicns privilégium cum sua statutione babere, vigoreque 
eiusdem a longo iám tempore in usu eorundem bonorum fuisse, 
eumque continuasse, constabat manifeste; ideo in causam attractum 
in bonis ipsius actoris praeter viam iuris nihil attentare, multomi- 
nus facéré potuisse. Rationibus itaque et causis ex praedeclaratis, 
eundem dominum Blasium Joo abbatem Pilisiensem in causam 
attractum, propter praemissam violentam ablationem et abactioncm 
boum praeseriptorum in poena iacti potentiae ilorenos centum auri 
facienti partim nobis, partim verő praelati actoris manibus^ dandos 
et persolvendos, et in homagiis praefatorum Georgii Czesznok 
oíficialis et Francisci Listay servitoris, necnon Laurentii Ágoston, 
Gregorii Sebestien, Michaelis Tolt, alterius Micbaelis Berze, Benc- 
dicti Gvgel, Emerici Demeter, Lucáé lőtt et Matbiac Bwidohan, 
subditorum eiusdem in causam attracti, in praetacta possessione 
Zantho vocata, in isto comitatu Honthensi existenti, habita, com 
morantium, iuri statui commissorum pro singulis scihcet eorum 
singulos Ilorenos quadraginta, in toto latione delein pcisc naiu 
quadringentos Ilorenos hungaricalcs lauentibus, ac insupei icusu 
damni ad summám ilorenorum hungaricalium sese extendentis,

1 Az összeg helye üres.

iuramento ipsius actoris recuperandi, per duosque de medio nostri, 
vicecomitem scilicet et altcrum iudlium, vigore praesentium et 
aliarum litterarum universitatis nobilium istius comitatus Honthen­
sis superinde dandarum, more in similibus observari solito, contra- 
dictione, inbibitione ct repulsione praefati domini in causam attracti, 
vei aliorum quorumlibet, praevia ratione non obstante, fienda et 
peragenda, convictum főre et aggra vatum esse decrevimus ct par- 
tibus ipsis pronunciavimus itidicio nostro. Quo tandem iudicio et 
sententia nostra per nos modo, quo supra, lata et pronunciata, me- 
moratus procurator dicti in causam attracti non contentus, causam 
eandem in curiam regiam vestrae scilicet sacratissimae caesareae et 
regiae maiestatis personalem in praesentiam per viam appelationis 
provocavit ac per nos transmitti postulavit. Quam nos, iuxta con- 
tenta generális decreti superinde editi et stabiliti, in ipsam curiam 
vestrae scilicet sacratissimae caesareae et regiae maiestatis perso- 
nalem in praesentiam transmisimus maturius revidendam, exactiusquc 
cognoscendam et discutiendam, ac ad nos rursus debito tempore 
reportandam. Dátum in oppido Zebelleb, die et loco sedis iudici- 
ariae nostrae, feria quarta proxima ante festum beatae Luciáé vir- 

i6or. de«. ginis. Anno Domini Millesimo sexcentesimo primo. Franciscus 
Keery de Nagy Keer vicecomes Honthensis, m. p. Josephus Palásti 
assessor. m. p. Baltazar Paloytay m. p. Ladislaus Cbcvy assessor 
m. p. Joannes Demiendi index Honthensis m. p. Lecta et extra- 
data per me Joannem Ruttkay notarium sedis iudiciariae. m. p.

Czime ez:
Sacratissimae, caesareae, regiaeque maiestatis in iudiciis domino pcrsonalis praesentiae 

locumtenenti, pio reverendo domino Blasio loo velut in causam attracto contra nobilem 
Emericum 1 ottgall, veluti actorem, ad terminum competentem introscriptae causae transmissio.

Papírra irva ; viaszba nyomott pecséttel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban: Act. Abb. Paszt. Fasc. 29. nr. 6.
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XLVIL

Pozsony. 1602. márczius 18.

ddjidolj k/rály, Ka^ahá^i Joó Balágs pilisi apát megkeresésére 
meghagyja Pozsony városának, bogy a városi telek-könyvből írja öss^e 
a^ apátság pozsonyi bájait, vám- és s^ölö-jövödelmét, a dévényi sző­
lőkkel együtt, s a-z_ adatokat adja ki a^ apátnak.

Rudolphus Secundus, Dei gratia electus romanorum impera- 
tor semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé et Bohemiae rex, 
archi-dux Austriae, dux Burgundiáé etc. fidelibus nostris pruden- 
tibus ac circumspectis iudici, magistro civium, iuratisque civibus 
civitatis nostrae Posoniensis salutem et gratiam. Expositum est 
maiestati nostrae in persona fidelis nostri honorabilis Blasii Joo de 
Kazahaza, abbatis Pilisiensis, archi-diaconi Nitriensis et canonici 
ecclesiae metropolitanae Strigoniensis, quomodo essent nonnullae 
vineae in istius civitatis nostrae Posoniensis et oppidi Deven pro- 
inonthoriis ac quaedam domus in eadem civitate nostra et subur- 
biis eius, quae ad abbatiam ipsius exponentis pertinerent, et de 
quibus certos proventus, séd et teloniales ac alios quoque reditus 
ex territoriis dictae istius civitatis nostrae eadem abbatia Pilisiensis 
haberet, quarurn quidem vinearum domorumque nomina et quo 
iure eaedem ad ipsam abbatiam Pilisiensem pertinerent, una cum 
praeseriptis et aliis certis proventibus, reditibusque eiusdem abba- 
tiae, secundum catalogum in prothocollo, seu libro vestro fundi 
inseripta et annotata specifice haberentur. Quorum omnium pari- 
bus ipse exponens, pro suorum et praefatae abbatiae suae Pilisi­
ensis iurium defensione, ad praesens síimmé indigerct, esset que 
necessarium, supplicans maiestati nostrae debita cum instantia hu- 
millime, ut circa praemissa de opportuno et condigno iuris icme- 
dio gratiose providere, sibique paria praemissorum per \os suo 
modo extradanda iniungere dignaremur. Cuius supplLatione ele­
in enter accepta et exaudita, fidelitati vestrae hamm seiie ínmiter 
praecipiendo, committimus et mandamus, quatenus acceptis piae- 
sentibus et rebus, sicut praefertur, stantibus seque habentibus, no­
mina praeattactarum vinearum, domorumque et quomodo eaedem, 
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quoque iure ad saepefatam abbatiam Pilisiensem pertinent, nec 
non proventus annotatos tani ab eisdem domibus et vineis, quam 
etiam teloniales et alios quo.slibet ex territoriis praelatae istius civi— 
tatis nostrae Posoniensis, vei aliis locis quomodocunque dictae 
abbatiae cedere et provenire deberent, totam denique signaturam 
superinde factam in praedicto prothocollo seu libro vestro hindi 
diligenter requiri et reinveniri facéré, requisitorumque reinventorum 
omnium et singulorum praemissorum tenorem, sine diminutione 
et augmento, variationeque aliquali, de verbo ad verbum in trans- 
sumptum litterarum vestrarum sub sigillo dictae istius civitatis 
nostrae Posoniensis memorati exponentis suorum et antelatae ab­
batiae suae Pilisiensis iurium futuram ad cautelam modis omnibus
extradare debeatis et teneamini, dolo et fraude quibusvis hac in
parte semotis, communi iustitia suadante, secus non facturi. Prae- 
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Posonii, decima oc-